
 
 
Amt:   Tiefbauamt 
Sachgebiet: - 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Kita Sonnenschein und Öffentlicher Spielplatz  
Art der Leistung: Landschafsbauarbeiten und Spielplatzbau  
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 

 Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)  (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

KIS GmbH, Walzwerkstraße im IIC, 
16227 Eberswalde 
 

 
129.933,82 

 

 
129.933,82 

 
 
2 
 

THARO GmbH, Coppistraße 10 a, 
16227 Eberswalde 
 

 
142.622,58 

 

 
142.622,58 

 
 
3 
 

R.Fehmer GmbH, Nauener Str. 101, 
14612 Falkensee 
 

 
158.327,58 

 

 
158.327,58 

 
 
4 
 

Gartenbau Gerth, Bahnhofstraße 14, 
16792 Zehdenick 

 
158.408,08 

 

 
158.408,08 

 
 
5 
 

Chill Garten- und Landschaftsbau, 
Lindenstr. 11, 16230 Breydin 
 

 
 

151.767,67 

 
 

151.767,67 
 
6 
 

 
Kostenschätzung 

 
 
 

 
142.585,07 

 
 
Anzahl der abgeforderten Angebote: 13      Anzahl der eingegangenen Angebote:  5     
Niederschrift über die Angebotseröffnung vom  30.05.2012   liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:   31.08.2012 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
KIS GmbH, Walzwerkstraße IIC, 16227 Eberswalde 129.933,82  
 
Begründung (§ 16 VOB/A) 
 

Siehe Rückseite 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstellen 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 09613.40000+46050.96001  
 
Eberswalde, den 20.06.2012 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 
 
 



 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
8 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
9 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
13 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
Wegen des Umfanges der Arbeiten wurde die Form der Öffentlichen Ausschreibung ge-
wählt.  
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Die Firma KIS GmbH hat das wirtschaftlichste Angebot abgegeben. Im Prüfverfahren 
konnten Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachgewiesen werden (siehe Vergabe-
vermerk National). 
 
Die Firma KIS GmbH soll den Zuschlag erhalten. 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Ge-
samtleistung 
in % 

 
1.7. + 2.8. Einfriedung 

Zaunanlagen Bach, 
Schlossgutsiedlung 6, 
16244 Schorfheide 

 
  2.412,73 

 

 
  1,85 

 
 
1.8. Spielgeräte 

Zimmer Obst GmbH, Am 
Winkel 9, 15528 Spreenha-
gen 

 
35.901,35 

 

 
27,63 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Seite 2 von 2 


